1

平成 27 年 7 月 17 日
各 位

会社名
登記社名：株式会社巴川製紙所
コード番号 3878

（URL http://www.tomoegawa.co.jp）
代表者名     代表取締役社長     井上 善雄
問合せ先   取締役常務執行役員

CFO 経営戦略本部長 山口 正明
（ T E L  0 5 4 - 2 5 6 - 4 3 1 9 ）

Aura Paper Industries(India)Pvt. Ltd.の株式取得(子会社化)に関するお知らせ

 当社は、本日（平成 27 年 7 月 17 日）開催の取締役会において、持分法適用関連会社であ

る Aura Paper Industries(India)Pvt. Ltd.（以下、「Aura 社」といいます。）に対するコール

オプションを行使し、Aura 社が実施する第三者割当増資を引受け、子会社化することについ

て決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由
当社は、拡大するインド絶縁紙市場において、市場ニーズにあった競争力のある絶縁紙製

品を現地で生産販売し、かつインドを製造拠点とした東南アジアなどの新興諸国への絶縁紙

販売を加速して更なるグローバル展開への道筋をつける事を目的として、平成 24 年 2 月に

Aura 社へ 40％の出資を実施いたしました。平成 26 年 2 月には事業支援を目的に、Aura 社

が実施した第三者割当増資を引受け、49％まで追加出資をいたしました。この際、株主間契

約において当社出資比率 60％までの株式を取得できるコールオプション（以下、「本コールオ

プション」といいます。）を取得いたしました。
当社は、Aura 社の製造する絶縁紙の品質安定化、生産性の向上、販売促進支援、経営体制

の強化を更に進め、インドおよび東南アジアにおける絶縁紙事業の早期立上げと伸長の早期

実現を計るため、本コールオプションを行使することにより株式の追加取得を行い、Aura 社

を子会社化することといたしました。

２．異動する子会社の概要
 （１）名 称 Aura Paper Industries(India)Pvt. Ltd.
 （２）所 在 地 Hyderabad Telangana India
 （３）代 表 者 Kiran Chitturi（Chairman & Managing Director）
 （４）事 業 内 容 絶縁紙の製造・販売
 （５）資 本 金 96,065 千ルピー（182 百万円）
 （６）設 立 年 月 2006 年 12 月 10 日
 （７）大株主及び持株比率 株式会社巴川製紙所 49.0％
              Vanita Dasari      35.2％
              Vijai Electricals Ltd. 11.2％
 （８）当 社 と の 関 係 資本関係：議決権の 49％を所有しております。
              人的関係：平成 27 年 3 月 31 日現在、当社の出向者 1 名が役

2536
FASF会員マーク

 2

員であり、従業員 1名が役員を兼務しております。
              取引関係：当社は当該会社との間には、技術支援等の取引関

係があります。

 （９）最近３年間の経営成績及び財政状態（単体）

 平成 25 年 3 月期 平成 26 年 3 月期 平成 27 年 3 月期
純資産 71 百万ルピー

（136 百万円）

24 百万ルピー
（45 百万円）

199 百万ルピー

（378 百万円）

総資産 309 百万ルピー

（587 百万円）

332 百万ルピー
（630 百万円）

357 百万ルピー

（678 百万円）

１株当たり純資産 11.25 ルピー

（21.38 円）

3.77 ルピー
（7.16 円）

20.72 ルピー

（39.36 円）

売上高 73 百万ルピー

（140 百万円）

53 百万ルピー
（100 百万円）

97 百万ルピー

（184 百万円）

営業利益 0 百万ルピー

（0 百万円）

△24 百万ルピー
（△57 百万円）

△20 百万ルピー

（△41 百万円）

経常利益 △19 百万ルピー

（△36 百万円）

△47 百万ルピー
（△89 百万円）

△29 百万ルピー

（△55 百万円）

当期純利益 △19 百万ルピー

（△36 百万円）

△47 百万ルピー
（△89 百万円）

△29 百万ルピー

（△55 百万円）

１株当たり当期純利益 △2.98 ルピー

（△5.67 円）

△7.38 ルピー
（△14.02 円）

△3.02 ルピー

（△5.74 円）

１株当たり配当金 ― ルピー

（― 円）

― ルピー
（― 円）

― ルピー

（― 円）

   （注１）経営成績及び財政状態の数値は、一部の数値を現地基準から日本基準に組み

替えて表記しております。
   （注２）（ ）内の邦貨は、1 インドルピーを 1.9 円で換算して表記しております。

３．第三者割当増資の概要
  発行株式数  普通株式  2,641,790 株
 （注）インドの外資規制に基づき、公正市場価格以上での取得を要することから、株主間

契約上、発行価額についてはオプション行使後に合意する定めとなっております。

そのため、発行価額、発行総額、払込期日は未定です。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況
 （１）異動前の所有株式数 4,707,190 株

（議決権の数：4,707,190 個、議決権所有割合：49.0％）
 （２）取 得 株 式 数 2,641,790 株

（議決権の数：2,641,790 個、取得価額：未定）
 （３）異動後の所有株式数 7,348,980 株

（議決権の数：7,348,980 個、議決権所有割合：60.0％）

５．日程
 （１）取締役会決議 平成 27 年 7 月 17 日
 （２）発行価額の決定 平成 27 年 8 月～9 月（予定）

 3

 （３）株式取得    平成 27 年 10 月（予定）

６．今後の見通し
 本株式追加取得による当社連結及び単体業績に与える影響につきましては、現在精査中で

あり、今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上